
Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Кургузкин Федор Анатольевич 
Емейл: adm320091@yandex.ru 
Должность: "Врио Главы муниципального района ""Читинский район""""ул. Ленина 
Дата подписи: 14.08.2020 12:48:23 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ 
РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

13 августа 2020 года         № 81-НПА 
 
 

О проведении на территории муниципального района 
«Читинский район» Всероссийской акции «Все дети в школу» 

 
 
В целях выявления детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 

не приступившим к занятиям в школе 01 сентября 2020 года, принятия мер к их обучению, 
оказания им социальной, педагогической и иной помощи, постановляю: 
 

1. Провести на территории муниципального района «Читинский район» акцию «Все 
дети в школу» с 13.08.2020 года по 30.09.2020 года. 

2. Утвердить план организационных мероприятий по проведению акции «Все дети в 
школу» на территории муниципального района «Читинский район» (Приложение № 1). 

3. Утвердить форму «Список несовершеннолетних, не приступивших к занятиям в МОУ 
СОШ (МОУ ООШ)» (Приложение № 2). 

4. Утвердить форму «Отчет о результатах проведения мероприятий на территории 
муниципального района «Читинский район» в рамках акции «Все дети в школу» (Приложение 
№ 3). 

5. Председателю Комитета образования администрации муниципального района 
«Читинский район» Бянкину И.Г., Председателю Комитета культуры администрации 
муниципального района «Читинский район» Павловой Л.П., главам администраций городских 
и сельских поселений муниципального района «Читинский район», главному врачу ГУЗ 
«Центральная районная больница» Емельянову Г.К., директору ГУСО ЧКЦСОН «Берегиня» 
Забайкальского края Кокташевой Н.Г., начальнику ОМВД России по Читинскому району 
подполковнику полиции Шадрину А.И., обеспечить выполнение мероприятий и 
предоставление отчетности, в соответствии с планом организационных мероприятий по 
проведению на территории муниципального района «Читинский район» акции «Все дети в 
школу». 

6. Контроль исполнения постановления возложить на Жукову Ю.В., заместителя главы 
муниципального района «Читинский район» по социальному развитию. 

 
 
 

Глава муниципального района «Читинский район»      Ф.А. Кургузкин 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Кургузкин Федор Анатольевич 
Емейл: adm320091@yandex.ru 
Должность: "Врио Главы муниципального района ""Читинский район""""ул. Ленина 
Дата подписи: 14.08.2020 12:48:23 
 

 

 Приложение №1 Утверждено 
Постановлением администрации 
муниципального района «Читинский 
район» от 13 августа 2020 года  
№ 81-НПА  

 
 

План 
организационных мероприятий по проведению на территории 
муниципального района «Читинский район» акции «Все дети в 

школу»  с 13 августа по 30 сентября 2020 года 
 
 

 №  Мероприятие Срок 
проведения 

Ответственные за исполнение 

 1. Мероприятия, направленные на подготовку к проведению акции «Все дети в школу» в 
период с 13.08.2020 года по 30.09.2020 года  

1.1. Информирование 
администраций сельских и 
городских поселений, органов 
системы профилактики 
муниципального района 
«Читинский район» о 
проведении на территории 
муниципального района 
«Читинский район» акции «Все 
дети в школу» 

20.08.2020 - Секретариат КДНиЗП 
администрации муниципального 
района «Читинский район»  

1.2. Информирование 
администраций 
образовательных организаций 
муниципального района 
«Читинский район» о 
проведении на территории 
муниципального района 
«Читинский район» акции «Все 
дети в школу» 

20.08.2020 - Председатель Комитета 
образования администрации 
муниципального района «Читинский 
район», Бянкин И.Г.  

 2. Проведение мероприятий в рамках проведения акции «Все дети в школу!»  

 
2.1. 

Проведение 
профилактических рейдов, 
заседаний КДНиЗП (в том 
числе выездных) и других 
мероприятий, направленных 
на выявление и устранение 
причин и условий, 
препятствующих обучению 
несовершеннолетних в 
образовательных 

с 
13.08.2020 
по 
31.08.2020 

- КДНиЗП администрации 
муниципального района «Читинский 
район»; - Председатель Комитета 
образования администрации 
муниципального района «Читинский 
район», Бянкин И.Г.; - Руководители 
образовательных организаций 
муниципального района «Читинский 
район»; - Главы администраций 
городских и сельских поселений 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Кургузкин Федор Анатольевич 
Емейл: adm320091@yandex.ru 
Должность: "Врио Главы муниципального района ""Читинский район""""ул. Ленина 
Дата подписи: 14.08.2020 12:48:23 
 

 

учреждениях. Оказание 
различных видов помощи, в 
том числе помощи в выборе 
форм дальнейшего обучения 

муниципального района «Читинский 
район»; - Директор ГУСО ЧКЦСОН 
«Берегиня» Забайкальского края, 
Кокташева Н.Г.; - Начальник ОМВД 
России по Читинскому району, 
подполковник полиции, Шадрин А.И.; - 
Начальник межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по 
Забайкальскому краю майор 
внутренней службы, Мишина О.В.; - 
Начальник Читинского ЛО МВД России 
на транспорте полковник полиции, 
Жансейтов А.С. 

 
2.2. 

Проведение подворных 
обходов в городских и 
сельских поселениях 
муниципального района 
«Читинский район», с целью 
выявления семей, не 
имеющих возможности 
самостоятельно собрать 
детей в школу, приобрести 
одежду, обувь, канцелярские 
принадлежности, выявления 
детей и подростков, 
уклоняющихся от обучения и 
принятия мер по возвращению 
их в школу 

с 
13.08.2020 
по 
27.08.2020 

- КДНиЗП администрации 
муниципального района «Читинский 
район»; - Председатель Комитета 
образования администрации 
муниципального района «Читинский 
район», Бянкин И.Г.; - Руководители 
образовательных учреждений 
муниципального района «Читинский 
район»; - Главы администраций 
городских и сельских поселений 
муниципального района «Читинский 
район»; - Директор ГУСО ЧКЦСОН 
«Берегиня» Забайкальского края, 
Кокташева Н.Г.; - Начальник ОМВД 
России по Читинскому району, 
подполковник полиции, Шадрин А.И.; - 
Главный врач ГУЗ «Читинская 
центральная районная больница», 
Емельянов Г.К.; - Начальник 
Читинского ЛО МВД России на 
транспорте полковник полиции, 
Жансейтов С.А. 

 
2.3. 

Сбор информации и 
направление ее в КДНиЗП о 
несовершеннолетних, часто 
пропускающих занятия в 
школе и не обучающихся в 
школе по итогам 2018-2020 
учебного года, которые могут 
не сесть за парту с 01.09.2020 
года, ввиду отсутствия 
контроля со стороны 
родителей (иных законных 
представителей), нежелания 
обучаться  

20.08.2020  - Председатель Комитета образования 
администрации муниципального 
района «Читинский район», Бянкин 
И.Г.; - Руководители образовательных 
организаций муниципального района 
«Читинский район» 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Кургузкин Федор Анатольевич 
Емейл: adm320091@yandex.ru 
Должность: "Врио Главы муниципального района ""Читинский район""""ул. Ленина 
Дата подписи: 14.08.2020 12:48:23 
 

 

2.4. Сбор информации и 
направление ее в КДНиЗП о 
семьях, проживающих на 
территории муниципального 
района «Читинский район», в 
которых дети могут не сесть за 
парту 01.09.2020 года, ввиду 
тяжелого материального 
положения, отсутствия 
одежды, обуви, школьных 
принадлежностей 

25.08.2020  - Директор ГУСО ЧКЦСОН «Берегиня» 
Забайкальского края, Кокташева Н.Г.; - 
Начальник ОМВД России по 
Читинскому району, подполковник 
полиции, Шадрин А.И.; - Начальник 
отдела опеки и попечительства 
Комитета образования администрации 
муниципального района «Читинский 
район», Ковалева Л.В.; - Главный врач 
ГУЗ «Читинская центральная районная 
больница», Емельянов Г.К.; - Главы 
администраций городских и сельских 
поселений муниципального района 
«Читинский район» 

2.5. Анализ социального 
положения семей, в которых 
воспитываются дети, идущие в 
первые классы  

Период 
проведения 
акции 

- Председатель Комитета образования 
администрации муниципального 
района «Читинский район», Бянкин 
И.Г.; - Руководители образовательных 
учреждений муниципального района 
«Читинский район»; - Главы 
администраций городских и сельских 
поселений муниципального района 
«Читинский район»; - Директор ГУСО 
ЧКЦСОН «Берегиня» Забайкальского 
края, Кокташева Н.Г.; 

2.6. Проведение работы с условно-
осужденными 
несовершеннолетними, 
состоящими на учете филиале 
по Читинскому района ФКУ 
УИИ УФСИН России по 
Забайкальскому краю, с целью 
выявления лиц: - 
уклоняющихся от обучения в 
образовательных 
организациях,  - имеющих 
пропуски занятий без 
уважительной причины; - не 
обучающихся и не 
работающих. Принятие мер по 
трудоустройству направлению 
на обучение не занятых 
условно-осужденных 
несовершеннолетних 

с 
13.08.2020 
по 
30.09.2020 

- Начальник межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по 
Забайкальскому краю майор 
внутренней службы, Мишина О.В.;  

 3. Аналитическая деятельность и отчетность  

 
3.1. 

Предоставление в КДНиЗП 
администрации 
муниципального района 
«Читинский район» отчетов о 

30.09.2020 - Председатель Комитета образования 
администрации муниципального 
района «Читинский район», Бянкин 
И.Г.; - Руководители образовательных 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Кургузкин Федор Анатольевич 
Емейл: adm320091@yandex.ru 
Должность: "Врио Главы муниципального района ""Читинский район""""ул. Ленина 
Дата подписи: 14.08.2020 12:48:23 
 

 

результатах проведения 
мероприятий на территории 
муниципального района 
«Читинский район» в рамках 
акции «Все дети в школу» 
(приложение № 3) 

учреждений муниципального района 
«Читинский район»; - Главы 
администраций городских и сельских 
поселений муниципального района 
«Читинский район»; - Директор ГУСО 
ЧКЦСОН «Берегиня» Забайкальского 
края, Кокташева Н.Г.; - Главный врач 
ГУЗ «Читинская центральная районная 
больница» Емельянов Г.К.; - 
Начальник ОМВД России по 
Читинскому району подполковник 
полиции, Шадрин А.И.; - Начальник 
межмуниципального филиала ФКУ 
УИИ УФСИН России по 
Забайкальскому краю майор 
внутренней службы, Мишина О.В.; - 
Начальник Читинского ЛО МВД России 
на транспорте полковник полиции, 
Жансейтов С.А.  

 
3.2. 

Предоставление в КДНиЗП 
администрации 
муниципального района 
«Читинский район» списков 
несовершеннолетних, не 
приступивших к занятиям в 
МОУ СОШ (МОУ ООШ) 
(приложение № 2) 

04.09.2020 
15.09.2020 
30.09.2020 

- Председатель Комитета образования 
администрации муниципального 
района «Читинский район», Бянкин 
И.Г.; - Руководители образовательных 
учреждений муниципального района 
«Читинский район» 

 
3.3. 

Представление в КДНиЗП 
администрации 
муниципального района 
«Читинский район» 
информации о результатах 
проведенной работы, 
количестве и видах оказанной 
помощи  

30.09.2020 - Председатель Комитета образования 
администрации муниципального 
района «Читинский район», Бянкин 
И.Г.; - Руководители образовательных 
учреждений муниципального района 
«Читинский район»; - Председатель 
Комитета культуры администрации 
муниципального района «Читинский 
район», Павлова Л.П.; - Главы 
администраций городских и сельских 
поселений муниципального района 
«Читинский район»; - Директор ГУСО 
ЧКЦСОН «Берегиня» Забайкальского 
края, Кокташева Н.Г.; 

 
3.4. 

Подготовка сводного 
межведомственного отчета о 
результатах проведения на 
территории муниципального 
района «Читинский район» 
акции «Все дети в школу!». 
Направление отчета в 
Краевую КДНиЗП 

до 
12.10.2020 

- Секретариат КДНиЗП администрации 
муниципального района «Читинский 
район»  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Кургузкин Федор Анатольевич 
Емейл: adm320091@yandex.ru 
Должность: "Врио Главы муниципального района ""Читинский район""""ул. Ленина 
Дата подписи: 14.08.2020 12:48:23 
 

 

 Приложение №2 Утверждено 
Постановлением Администрации 
муниципального района «Читинский 
район». от «13» августа 2020 
года № 81-НПА  

 
 

Список 
Несовершеннолетних, не приступивших к занятиям в МОУ СОШ 

(МОУ ООШ) 
__________________________________ 

на «____» сентября 2020 года 
 
 

Таблица № 1 
Количество 
несовершен
нолетних 
обучающихс
я в 
образовате
льной 
организации 

Колич
ество 
обсле
дуемы
х 
семей 
(в 
ходе 
акции) 

Количество 
детей 
приступивши
х к занятиям 

Количество не 
приступивших к 
занятиям на 
________ 

Колич
ество 
несов
ершен
нолет
них 
возвр
ащенн
ых в 
образ
овате
льную 
орган
изаци
ю 

Колич
ество 
несов
ершен
нолет
них, 
котор
ым 
оказан
а 
матер
иальн
ая 
помо
щь 

Число 
организаций 
и ведомств, 
привлеченны
х к ведению 
акции 

По 
уважите
льным 
причина
м 

По 
неуважи
тельным 
причина
м 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

 
Таблица № 2 

 
№  
п/
п 

Количе
ство не 
приступ
ивших к 
занятия
м 

ФИО 
ребен
ка не 
присту
пивше
го к 
заняти
ям 

Школа
, класс 

Причины Предприняты
е меры Теку

щее 
забо
лева
ние 

Отсутстви
е контроля 
со стороны 
родителей 

Материальны
е трудности 

друго
е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         
         

 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Кургузкин Федор Анатольевич 
Емейл: adm320091@yandex.ru 
Должность: "Врио Главы муниципального района ""Читинский район""""ул. Ленина 
Дата подписи: 14.08.2020 12:48:23 
 

 

 Приложение № 3 Утверждено 
Постановлением Администрации 
муниципального района «Читинский 
район» от «13» августа 2020 года 
№ 81-НПА  

 
 

Отчет 
о результатах проведения мероприятий на территории 

муниципального района «Читинский район» в рамках акции 
«Все дети в школу» 

 
 
1. Обследовано семей в ходе проведения Акции - ______семей 
2. Выявлено семей, находящихся в социально-опасном положении - _______ семей 
из них: - прибыло из других стран в Россию - ____ 
- прибыло из других субъектов РФ - ____ 
- прибыло других муниципальных образований - _____ семей 
- проживающих на территории поселения - _____ семей 
3. Выявлено семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации - _____ семей 
4. Выявлено детей, находящихся в социально-опасном положении - ____ ребенка 
5. Количество детей, приступивших к занятиям 1 сентября 2020 года - ______детей 
6. Выявлено детей, не приступивших к занятиям 1 сентября 2020 года - _____ детей 
- из них: по уважительной причине - _______человек 
- по не уважительным причинам - _______человек 
7. Возвращено за период проведения акции - _______человек 
8. Выявлено безнадзорных детей - _______ ребенка 
из них: - прибыло из других стран в Россию - _____ 
- прибыло из других субъектов РФ - _____ 
- прибыло из других муниципальных образований - ____ 
- проживающих на территории поселения - ______ ребенка 
9. Выявлено беспризорных детей - ______ 
10. Выявлено детей, занимающихся попрошайничеством - ______ 
11. Выявлено несовершеннолетних, самовольно покинувших: _______ ребенка, из них 
областные детские дома - ______ ребенка 
учреждения социального обеспечения - ________ 
учреждения здравоохранения - ________ 
семьи - _______ ребенка 
12. Выявлено фактов жестокого обращения с детьми - _________ 
13. Выявлено фактов ненадлежащего исполнения своих обязанностей родителями или 

лицами их заменяющими - ________ фактов 
14. Принятые меры, с обязательным указанием сумм средств, затраченных в ходе 

Акции из различных источников финансирования: 
__________________________________________. 

 
Отчет составляется по сведениям на 30.09.2020 года. 


